П Р И К А З    № __
г. ____________                                                           ____ «_________» 2021 г.

«О вакцинации сотрудников»
На основании Постановления Кабинета Министров РТ № 960 от 07.10.2021 г., Постановления Главного государственного санитарного врача по РТ № 7 от 11.10.2021 г. «О проведении обязательной вакцинации против COVID-19 отдельным категориям граждан по эпидемическим показаниям в Республике Татарстан».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников по вопросам профилактики COVID-19, обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок.

2. Сотрудников, имеющих текущее заболевание, а также заболевания в хронической форме, направить на медицинское обследование с целью документального установления противопоказаний к вакцинации.

3. Сотрудникам, имеющим противопоказания к вакцинации или прошедшим вакцинацию ранее, письменно сообщить об этом руководителю предприятия и предоставить подтверждающие документы (справку от медицинской организации или сертификат о вакцинации).

4. Сотрудникам, не имеющим противопоказаний, а также медицинского отвода пройти вакцинацию против COVID-19 однокомпонентной или первым компонентом двухкомпонентной вакцины с срок до ______.2021 г. В срок до ______.2021 г. пройти профилактическую прививку вторым компонентом  вакцины.

5. В случае невыполнения требований п. 2-4 настоящего приказа отстранить работников от работы, выполнение которой связано с высоким риском заболевания новой коронавирусной инфекции на период до прохождения обязательной вакцинации или прекращения действия Постановления Главного государственного санитарного врача по РТ № 7 от 11.10.2021 г.

6. Контроль за исполнением возложить на директора _____________
Генеральный директор

ООО «________»                                                                           ______________